
令和３年９月１日 

関係各位 

 

医療法人尚生会 加 茂 病 院 

院⾧ 細 見  誠 

 

新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（第３報） 

 

 平素より当院の運営に格別のご理解ならびにご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 すでに当院ホームページならびに新聞報道等でご存じの方もおられることと思いますが、

この度、令和 3 年 8 月 18 日に当院入院患者様 1 名、職員 1 名の新型コロナウイルス感染症

への感染が判明致しました。 

以後急速に当該病棟（1 病棟）内において感染の広がりが認められ、8 月 21 日の時点で

新たに入院患者様 39 名、職員 3 名、8 月 23 日には入院患者様 1 名の感染が確認されまし

た。その後、新たな感染者は確認されていませんでしたが、8 月 31 日に感染が発生した当

該病棟において、新たに職員 1 名の感染が判明いたしました。陽性判定の職員は既に自宅

待機となっております。 

なお、現時点では、当該病棟以外への感染拡大は確認されておりません。 

これまでに入院患者様 41 名、職員 5 名に感染が判明しております。また、職員の陽性

者も順次回復し、復帰が進んでいる状況です。 

 

当院としましては、感染が判明した時点で所轄の保健所に報告し、以降保健所の指導を仰

ぎながら継続して感染拡大防止に最大限務めているところです。また、感染の有無を調べる

PCR 検査につきましても患者様、職員共に随時進めております。 

 

 つきましては感染拡大防止を図るため、当院の医療体制を当面以下のとおりとさせて頂

きます。 

① 外来診療…8/23 より医師と対面での診察は当面休止。 

 お薬についてはご様子をお伺いして、医師の判断のもと必要なお薬を処方させていた

だきます。 

② 新規入院受入れ…全病棟で当面中止。 

③ 退院…退院予定の当面の延期など相談させていただいております。 

④ リモート面会…全病棟で当面中止。 

⑤ デイケア…8/23 より当面休止。 

⑥ 院内作業療法…8/23 より当面休止。 

 

今後も引き続き所轄保健所の指導の下、感染防止に努めて参ります。 

皆様方にはご心配とご迷惑をお掛けしお詫び申し上げます。今後とも何卒ご理解とご協 

力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 


